

证券代码：000046

证券简称：泛海控股

公告编号：2017-123



泛海控股股份有限公司

2017 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

公司董事长卢志强先生、总裁韩晓生先生、财务总监刘国升先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末 增减
总资产（元）	186,589,468,200.85	167,835,999,425.01		11.17%
归属于上市公司股东的净资产 （元）	18,183,205,970.60	18,324,805,088.19		-0.77%
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减
营业收入（元）	3,575,032,545.05	-48.80%	8,911,930,741.73	-52.31%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	318,258,517.30	-65.80%	1,222,042,013.34	-33.63%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润（元）	324,067,988.62	-65.39%	957,398,341.05	-42.79%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	--	--	-18,562,804,392.93	50.83%
基本每股收益（元/股）	0.0612	-65.83%	0.2352	-34.54%
稀释每股收益（元/股）	0.0612	-65.83%	0.2352	-34.54%
加权平均净资产收益率	1.68%	减少 4.06 个百分点	6.77%	减少 4.32 个百分点

截至披露前一交易日的公司总股本：

截至披露前一交易日的公司总股本（股）	5,196,200,656
用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股）	0.2352

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-489,469.83	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	9,145,574.44	

项目	年初至报告期期末金额	说明
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	268,036,516.64	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-7,359,816.06	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	296,347.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-6,717,653.73	
减：所得税影响额	-1,619,124.65	
少数股东权益影响额（税后）	-113,048.23	
合计	264,643,672.29	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

√ 适用 □ 不适用

项目	涉及金额（元）	原因
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	587,116,587.99	公司将战略投资业务作为主要经营业务之一，故非金融类公司持有或处置金融资产及股权投资而产生的投资收益均属于本公司的经常性损益

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	40,120	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
中国泛海控股集团 有限公司	境内非国有法人	66.85	3,473,517,069	95,833,333	质押	3,043,650,701
中国证券金融股 份有限公司	国有法人	3.00	155,691,668	0		
黄木顺	境内自然人	2.70	140,080,889	0	质押	107,680,000
泛海能源控股股 份有限公司	境内非国有法人	2.39	124,000,000	0	质押	124,000,000
德邦创新资本一	其他	2.35	122,222,222	0		

渤海银行—中融国际信托有限公司						
中国银河证券股份有限公司	国有法人	1.18	61,550,628	0		
建信基金—兴业银行—华鑫信托—华鑫信托·慧智投资 52 号结构化集合资金信托计划	其他	1.18	61,476,574	0		
新华联控股有限公司	境内非国有法人	1.18	61,111,111	0	质押	35,090,000
林芝锦华投资管理有限公司	境内非国有法人	1.18	61,111,111	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.99	51,653,500	0		

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
中国泛海控股集团有限公司	3,377,683,736	人民币普通股	3,377,683,736
中国证券金融股份有限公司	155,691,668	人民币普通股	155,691,668
黄木顺	140,080,889	人民币普通股	140,080,889
泛海能源控股股份有限公司	124,000,000	人民币普通股	124,000,000
德邦创新资本—渤海银行—中融国际信托有限公司	122,222,222	人民币普通股	122,222,222
中国银河证券股份有限公司	61,550,628	人民币普通股	61,550,628
建信基金—兴业银行—华鑫信托—华鑫信托·慧智投资 52 号结构化集合资金信托计划	61,476,574	人民币普通股	61,476,574
新华联控股有限公司	61,111,111	人民币普通股	61,111,111
林芝锦华投资管理有限公司	61,111,111	人民币普通股	61,111,111
中央汇金资产管理有限责任公司	51,653,500	人民币普通股	51,653,500

上述股东关联关系或一致行动的说明

- 1、中国泛海控股集团有限公司（以下简称“中国泛海”）、泛海能源控股股份有限公司（以下简称“泛海能源”）同属本公司实际控制人控制的公司；
- 2、中国泛海、泛海能源与前 10 名其他股东及前 10 名无限售条件股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人；
- 3、未知其余无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理

	办法》规定的一致行动人。
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	期末余额	期初余额	同比增减	主要变动原因
应收账款	1,221,457,306.01	427,288,404.46	185.86%	本期合并新增应收经纪结算款
买入返售金融资产	7,891,511,285.07	4,808,878,947.15	64.10%	本期回购业务量增加
可供出售金融资产	21,449,177,987.53	18,383,511,258.60	16.68%	本期投资规模增加
应收款项投资	1,845,000,000.00	550,000,000.00	235.45%	本期投资规模增加
存货	81,791,677,960.77	66,844,827,460.80	22.36%	本期房地产投入增加
在建工程	2,340,775,649.67	1,731,138,886.74	35.22%	本期在建工程投入增加
拆入资金	2,217,257,201.12	1,800,000,000.00	23.18%	本期拆入资金规模增加
卖出回购金融资产款	9,391,082,381.52	7,079,261,667.13	32.66%	本期卖出回购业务规模增加
一年内到期的非流动负债	20,808,168,767.65	6,862,163,203.20	203.23%	本期长期借款一年内到期
项目	2017 年 1-9 月	2016 年 1-9 月	同期增减	主要变动原因
营业收入	3,510,055,595.17	14,609,372,180.32	-75.97%	本期房地产结算收入减少
营业成本	2,346,356,270.67	8,140,028,091.31	-71.18%	随房地产结算收入而减少
税金及附加	280,012,745.02	2,121,513,145.20	-86.80%	本期营业税金减少
投资收益	1,056,750,647.55	85,472,865.86	1136.36%	本期投资业务收益增加
销售商品、提供劳务收到的现金	2,880,887,102.15	15,604,619,954.82	-81.54%	本期销售回款减少
融出资金净减少额	232,829,045.70	1,109,511,330.82	-79.02%	本期客户融资业务下降
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	486,374,894.77	-5,585,272,502.52	108.71%	本期减少持仓所致
支付的各项税费	2,369,377,310.97	3,451,520,781.33	-31.35%	本期随收入缴纳税费减少
收回投资所收到的现金	30,430,468,864.45	19,223,487,918.33	58.30%	本期投资业务交易较多
投资所支付的现金	34,982,819,449.02	26,370,406,325.11	32.66%	本期投资业务增加
收到的其他与筹资活动有关的现金	5,272,498,000.00	1,066,445,597.12	394.40%	本期其他筹资流入增加
支付的其他与筹资活动有关的现金	8,752,784,249.28	4,388,449,009.74	99.45%	本期其他筹资流出增加

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 2 月 23 日，公司境外全资附属公司泛海控股国际金融发展有限公司（以下简称“泛海国际金融”）以股权收购及要约收购的方式共计获得中国泛海国际金融有限公司（以下简称“中国泛海金融”，原名为华富国际控股有限公司，

系香港联合交易所主板上市公司，股票代码：0952.HK）1,148,596,083 股的股份，约占中国泛海金融已发行股本的 75.67%；3 月 21 日，泛海国际金融将 75,000,000 股中国泛海金融股份通过配售代理出售予一名独立第三方，使中国泛海金融公众股东持股量恢复至相关监管规定要求的水平。随后，中国泛海金融在香港联合交易所以供股的方式进行融资。本次供股实施前，中国泛海金融已发行股数为 1,555,512,305 股，本次供股比例为每持有 1 股发行股份可认购 3 股供股股份，供股规模为 4,666,536,915 股供股股份，供股价格为 1.10 港元/股，融资规模约为 51.33 亿港元（具体内容详见公司披露于 2016 年 11 月 3 日、2017 年 1 月 20 日、2017 年 2 月 4 日、2017 年 2 月 24 日、2017 年 3 月 22 日、2017 年 5 月 3 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。截至 2017 年 7 月 28 日，中国泛海金融共获得 3,614,684,915 股供股股份的有效申请，约占其供股股份总数的 77.46%。公司境外全资附属公司泛海国际金融按持股比例认购 3,221,441,049 股供股股份。余下未获认购的 1,051,852,000 股供股股份由包销商泛海国际金融认购 200,000,000 股，由包销商国泰君安证券（香港）有限公司认购 851,852,000 股。上述供股股份已于 2017 年 8 月 8 日上市交易。本次供股完成后，泛海国际金融持有中国泛海金融已发行股本的 72.24%。

2、2017 年 5 月，公司境外全资附属公司中泛集团有限公司（以下简称“中泛集团”）拟通过其在英属维尔京群岛注册成立的泛海控股国际 2017 有限公司发行境外美元债券，募集资金不超过 10 亿美元（具体内容详见公司披露于 2017 年 4 月 25 日、2017 年 5 月 17 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。截至本报告披露日，泛海控股国际 2017 有限公司成功募集资金 6 亿美元，剩余 4 亿美元债券将视市场情况择机发行。

3、2017 年 9 月，公司境外附属公司中国泛海金融拟通过其全资附属公司 Oceanwide Ventures (BVI) Limited 与公司控股股东中国泛海境外附属主体 Oceanwide Dynamics Limited Partnership（以下简称“泛海动力”）及 Oceanwide Millenium Limited（以下简称“泛海千禧”）共同投资泛海先锋有限合伙基金（Oceanwide Pioneer Limited Partnership）（以下简称“基金”），基金总募集规模计划为 1 亿美元，本次募集金额为 4,000 万美元，其中，Oceanwide Ventures (BVI) Limited 作为有限合伙人认购 2,000 万美元，泛海动力作为有限合伙人认购 1,900 万美元，泛海千禧作为普通合伙人认购 100 万美元。同时，中国泛海金融全资附属公司中国泛海资产管理有限公司（以下简称“中泛资管”）担任上述基金的基金管理公司，收取相应管理费，服务期限为 3 年，按基金预计总募集规模 1 亿美元计算，中泛资管总共将收取不超过 500 万美元管理费（具体内容详见公司披露于 2017 年 9 月 22 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。截至本报告披露日，上述各方已完成各自出资。

4、第三方公司 PT. Karya Prajona Nelayan 提出针对公司境外附属公司 PT. Mabar Elektrindo（中泛控股有限公司（以下简称“中泛控股”）持有其 60% 股权，以下简称“PT Mabar”）的民事诉讼，辩称其拥有 PT Mabar 所属面积为 119.89 公顷的印度尼西亚棉兰电厂（以下简称“印尼”）项目土地中 104 公顷土地（以下简称“争议土地”）的合法权利。2017 年 3 月 16 日，印尼巴干区域法院裁定 PT. Karya Prajona Nelayan 为争议土地的合法权利拥有人并颁令拆除争议土地上的任何建筑物。2017 年 3 月 27 日，PT Mabar 向印尼苏北省高等法院提出上诉（具体内容详见公司披露于 2017 年 6 月 10 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。印尼苏北省高等法院就该次上诉裁定 PT. Karya Prajona Nelayan 胜诉，该判决概要已于 2017 年 8 月 28 日登载于印尼苏北省高等法院网站。PT Mabar 正积极通过和解、法律等途径解决此案。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司以自有资金出资 2,041,841,095.00 元，受让公司关联法人泛海资本投资管理集团有限公司所持有的上海云锋新呈投资中心（有限合伙）（以下简称“云锋基金”）的合伙权益。截至 2017 年 8 月底，上述合伙权益转让事项已办理完毕，公司对云锋基金的出资已全部实缴完毕。	2016 年 12 月 31 日 2017 年 1 月 24 日 2017 年 8 月 15 日	巨潮资讯网
2016 年 3 月 14 日，公司第八届董事会第五十七次临时会议审议通过了公司非公开发行股票相关议案，公司拟向包括控股股东中国泛海在内的不超过十名特定对象非公开发行不超过 1,577,287,066 股 A 股股票，发行价格不低于 9.51 元/股，拟募集资金总额不超过 1,500,000 万元。中国泛海拟认购不低于本次发行股票数量 20% 的股份。2016 年 3 月 31 日，公司 2016 年第四次临时股东大会审议通过	2016 年 3 月 15 日 2016 年 4 月 1 日 2016 年 4 月 23 日 2016 年 7 月 14 日 2017 年 1 月 18 日	巨潮资讯网

<p>了本次非公开发行相关议案。</p> <p>公司 2015 年度利润分配方案实施完成后，本次非公开发行股票的发行价格调整为不低于 9.36 元/股，发行数量调整为不超过 1,602,564,102 股。</p> <p>2016 年 7 月 13 日，公司非公开发行股票事项获得中国证监会发行审核委员会审核通过。</p> <p>2017 年 1 月 17 日，公司第八届董事会第七十一次临时会议审议通过了调整公司 2016 年非公开发行 A 股股票方案等相关事项，对本次非公开发行 A 股股票方案中的发行数量、募集资金总额等进行调整，即将募集资金总额调整为不超过 1,190,000 万元，按照发行底价 9.36 元/股计算，本次非公开发行股票数量调整为合计不超过 1,271,367,521 股。</p> <p>2017 年 2 月 23 日、2017 年 3 月 13 日，公司分别召开第九届董事会第一次临时会议、2017 年第三次临时股东大会，经上述会议审议通过，公司本次非公开发行股票股东大会决议的有效期、授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的有效期自 2017 年 3 月 30 日起延长 12 个月。</p> <p>公司 2016 年度利润分配方案实施完成后，本次非公开发行股票的发行价格调整为不低于 9.21 元/股，发行数量调整为不超过 1,292,073,832 股。</p>	<p>2017 年 2 月 24 日</p> <p>2017 年 3 月 14 日</p> <p>2017 年 7 月 14 日</p>	
<p>公司全资子公司泛海物业管理有限公司及泛海物业管理武汉有限公司（与泛海物业合称“原始权益人”）拟向公司控股子公司民生证券股份有限公司（以下简称“计划管理人”）转让基础资产（即基础资产清单所列的由原始权益人在专项计划设立日转让给计划管理人的、原始权益人依据物业合同自基准日（含该日）起所享有的物业合同债权和与前述债权相关的其他附属权利（如有），由计划管理人设立资产支持专项计划进行资产证券化融资。</p>	<p>2017 年 8 月 17 日</p> <p>2017 年 9 月 2 日</p>	<p>巨潮资讯网</p>
<p>公司境外附属公司中泛控股的全资子公司中泛资本管理有限公司（以下简称“中泛资本管理”），拟以现金出资不超过 3,300 万美元，认购投资基金 Credit Frontier Primum SPC 旗下专属投资组合 Credit Frontier Secundi Income SP 的参与股份（以下简称“参与股份”）。截至 2017 年 8 月底，中泛资本管理已出资 1,000 万美元认购参与股份。</p>	<p>2017 年 8 月 31 日</p>	<p>巨潮资讯网</p>
<p>公司拟向北京金融资产交易所申请发行规模不超过人民币 50 亿元（含 50 亿元）的债权融资计划，期限不超过 3 年（含 3 年）。</p>	<p>2017 年 9 月 22 日</p> <p>2017 年 10 月 11 日</p>	<p>巨潮资讯网</p>

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
债券	ISIN code US44841C AB00	和黄债券 (13/1/2022)	449,443,105.00	公允价值计量	520,762,006.26		8,158,342.21			14,795,888.61	500,974,753.34	可供出售金融资产	自有资金
债券	ISIN code USG4690 AAB38	和黄债券 (8/11/2022)	64,639,604.00	公允价值计量	77,018,916.48		1,451,621.35			2,119,581.54	74,866,127.49	可供出售金融资产	自有资金
封闭基金	非上市	Credit Frontier Secundi Income SP	66,488,231.80	公允价值计量				66,488,231.80			66,370,974.59	可供出售金融资产	自有资金
股票	601333	广深铁路	57,505,042.96	公允价值计量	18,201,300.00	2,323,777.04		47,648,276.00	10,802,970.00	3,371,500.59	61,096,970.00	交易性金融资产	自有资金
股票	600777	新潮能源	44,359,453.13	公允价值计量		6,275,800.07		51,373,394.20	6,712,850.00	5,991,751.89	50,635,253.20	交易性金融资产	自有资金
基金	501900	H 股 ETF	40,245,959.30	公允价值计量	19,981,728.00		3,791,198.23	20,020,407.77		3,791,198.23	43,793,334.00	可供出售金融资产	自有资金
股票	603368	柳州医药	42,090,710.80	公允价值计量		-936,282.14		46,366,393.38	4,175,587.24	-1,030,711.67	41,154,428.70	交易性金融资产	自有资金
基金	150182	军工 B	9,831,352.40	公允价		1,225,807.34		11,096,027.28	1,319,525.49	1,277,553.21	11,057,159.75	交易性	自有

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
				值计量								金融资产	资金
股票	300178	腾邦国际	10,005,599.30	公允价值计量		396,166.30		10,005,599.30		396,166.30	10,401,765.60	交易性金融资产	自有资金
股票	601998	中信银行	10,104,700.00	公允价值计量		-308,200.00		10,104,700.00		-308,200.00	9,796,500.00	交易性金融资产	自有资金
期末持有的其他证券投资			1,272,542,251.17	--	1,186,037,970.72	4,650.12	3,235,265.30	143,568,400.39	38,786,727.93	13,555,924.27	1,252,978,576.59	--	--
合计			2,067,256,009.86	--	1,822,001,921.46	8,981,718.73	16,636,427.09	406,671,430.12	61,797,660.66	43,960,652.97	2,123,125,843.26	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期			2015 年 10 月 17 日、2016 年 3 月 5 日、2016 年 10 月 31 日、2016 年 12 月 13 日、2017 年 4 月 25 日										
证券投资审批股东会公告披露日期（如有）			2015 年 11 月 3 日、2016 年 11 月 16 日										

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年9月13日	实地调研	机构	详见披露于深圳证券交易所互动易网站 (http://irm.cninfo.com.cn/szse/index.html) 的《泛海控股股份有限公司投资者关系活动记录表》

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、履行精准扶贫社会责任情况

1、三季度精准扶贫概要

前三季度，公司积极响应国家关于精准扶贫的号召，根据公司产业布局和业务开展情况，以控股子公司民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”）为依托，开展了一系列精准扶贫项目，主要包括：

（1）民生证券结合自身优势，为帮扶地区企业提供专业、及时、高效、免费的金融咨询服务，包括与江西、新疆、内蒙等地多家企业签订合作协议，开展债券发行、改制规范、辅导上市等工作。

（2）民生证券与国家级贫困县内蒙古太仆寺旗签订结对帮扶合作协议，根据当地企业和产业特色制定帮扶计划，多渠道、全方位提供综合金融服务，切实协助推进其脱贫攻坚工作。

（3）民生证券与北京林业大学、江西省赣州市南康区人民政府签订合作协议，开设了“赣州市南康区家具企业厂长（车间主任）培训班”，提高当地家具企业的管理水平，推动南康区家具产业转型升级。

（4）民生证券向太仆寺旗第一幼儿园捐款 10 万元；公司控股子公司民生期货有限公司向江西省赣州市南康区隆木乡中心小学捐赠课桌椅 650 套、教师办公桌椅 35 套，总计价值 12 万元。

2、上市公司三季度精准扶贫工作情况

指标	计量单位	数量/开展情况
----	------	---------

指标	计量单位	数量/开展情况
一、总体情况	——	——
其中：资金	万元	10
物资折款	万元	42
二、分项投入	——	——
1. 产业发展脱贫	——	——
其中：产业发展脱贫项目类型	——	资产收益扶贫
产业发展脱贫项目个数	个	6
2. 教育脱贫	——	——
其中：改善贫困地区教育资源投入金额	万元	52

3、后续精准扶贫计划

未来，公司将继续积极贯彻落实国务院《“十三五”脱贫攻坚规划》的精神，结合公司实际情况，发挥公司在房地产、金融等方面的优势和特长，制定科学合理的精准扶贫计划，在地产开发、金融服务、社会救助、养老保障、留守人员关爱等可发挥公司能力的领域开展精准扶贫，切实提高帮扶脱贫行动的效果。